
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33743 Quarta-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2018 

Portaria nº 459 /2018 – DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018 
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 de 
02/07/2014, publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e, as 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2018/468503;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora MARCIA PAIXÃO SANTOS, Id. Funcio-
nal nº 1341/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
lo tada na Coordenadoria de Perícia Médica - SEAD, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, período de 05 de novembro a 04 de 
dezembro de 2018, referente ao triênio 04 de janeiro de 1996 a 
03 de janeiro de 1999. II-Os efeitos desta Portaria retroagirão 
a 05.11.2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 20 DE 
NOVEMBRO DE 2018
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 384581

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 461 /2018 – DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018 
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.546/2014-
CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03.07.2014, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 518/2014, de 10 
de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e, ainda, o Atestado Médico, de 01 de no-
vembro de 2018;
RESOLVE:
I–CONCEDER à servidora EDIELYS CRISANTEMA SOUZA OLI-
VEIRA ALMEIDA, Id. Funcional nº 54185986 / 5, ocupante do 
cargo de Gerente, lo tada na Gerência de Atendimento da Perícia 
- SEAD, 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde, 
período de 01 de novembro a 15 de novembro de 2018. II-Os 
efeitos desta Portaria retroagirão a 01.11.2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 20 DE 
NOVEMBRO DE 2018
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 384544

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 0786/2018-GS/SEAD DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governa-
mental de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 
31.824 de 03.01.2011, e
CONSIDERANDO o Processo nº. 2018/494397;
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a servidora MILENA DANIELE GOMES NAGEM, Id. 
Funcional nº. 57211113/1, ocupante do cargo de Assistente Ad-
ministrativo, para responder pela Gerência de Controle de In-
formações Funcionais/SEAD, durante o impedimento do titular 
DEIYVSON DA SILVA NUNES, Id. Funcional nº. 57226137/2, no 
período de 01.11.2018 a 30.11.2018.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 01.11.2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 19 DE NOVEM-
BRO DE 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 384604

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 787 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018.
Estabelece normas e procedimentos para o funcionamento das 
Unidades de Atendimento à População – ESTAÇÃO CIDADANIA
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governa-
mental de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº 
31.824 de 03/01/2011, e
CONSIDERANDO a necessidade de disciplinar os padrões geren-
ciais das Unidades de Atendimento à População em cumprimento 
ao princípio da efi ciência.
RESOLVE:
Art. 1º Aprovar as normas e procedimentos para o funcionamen-
to das Unidades de Atendimento à População “ESTAÇÃO CIDA-
DANIA”.

Art. 2º A divulgação das normas dar-se-á através do endereço 
www.sead.pa.gov.br.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 19 de novembro 
de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 384482
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 

DO PARÁ (ADEPARÁ)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CAR-

GOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-174

EDITAL No 11/SEAD-ADEPARÁ, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD, repre-
sentada por sua Secretária de Estado e a AGÊNCIA ESTADUAL 
DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ - ADEPARÁ, 
representada por seu Diretor-Geral, no uso de suas atribuições 
legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, tornam 
pública a divulgação dos CANDIDATOS QUE TERÃO A PROVA 
DISCURSIVA CORRIGIDA, do Concurso Público aberto pelo Edital 
n° 01/2018, nos seguintes termos:
Art. 1º Conforme disposto no Item 11 do Edital de Abertura nº 
01/SEAD-ADEPARÁ, fi ca divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edi-
tal, a relação dos candidatos que terão a PROVA DISCURSIVA 
corrigida.
I – A PROVA DISCURSIVA, de caráter eliminatório e classifi ca-
tório, será avaliada de acordo com as disposições do item 11 do 
Edital de Abertura nº 01/SEAD-ADEPARÁ.
II – O Anexo Único também contém a demonstração da aplicação 
da Linha de Corte, dos candidatos que terão a Prova Discursi-
va corrigida, conforme previsto no subitem 11.1.1, do Edital de 
Abertura nº 01/SEAD-ADEPARÁ.
Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.
Belém/PA, 19 de novembro de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
LUIZ PINTO DE OLIVEIRA
Diretor-Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do 
Pará
* Republicado por ter saído com incorreções no DOE Nº 
33.742 de 20.11.2018.

ANEXO ÚNICO

201.10 - AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO - TUCUMÃ - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição Nota 
Objetiva

Classif cação 
Demonstrativa de 

aplicação da linha de 
corte

FRANCISCO DE ASSIS DO Ó LUZ 73701706 8.00 1

SAMUEL BEZERRA DE SOUSA 73702891 7.80 2

RAFAEL GOMES DE SOUZA 73703235 7.20 3

FERNANDO JORGE RAMOS BARROS 73704116 7.00 4

JOÃO PAULO FAGUNDES 73702928 7.00 5

JOSIVALTO PAIXÃO ALMEIDA AGUIAR 73703644 7.00 6

WILLIAN RODRIGUES SILVA 73702011 6.60 7

ADRIANA PARLANDIM LIMA 73702387 6.40 8

CARLA VILANI RODRIGUES MAGALHÃES 73702311 6.40 9

JOSÉ LEANDRO DE SOUSA FILHO 73700587 6.20 10

RAFAEL RIBEIRO DE MORAIS 73702052 6.20 11

CRISTIANO VELOSO MELO 73702007 6.00 12

EVANDRO CARLOS FISCHER 73700303 6.00 13

IVANILTON LOPES DA CRUZ 73700284 6.00 14

JUAREZ SILVA DO NASCIMENTO 73700129 6.00 15

ROSÁLIA DO SOCORRO MOURA BATISTA 73703597 6.00 16

RAIMUNDO NONATO DA SILVA SANTOS 73702921 5.80 17

ANTONIO FRANCISCO NETO 73702479 5.60 18

FRANCISCO GARCIA DE MOURA 73703175 5.60 19

JOÃO CLAUDIO CONCEIÇÃO DE SOUSA 73702517 5.60 20

KEILA SILVA DA SILVA 73702017 5.60 21

ALAN DA SILVA CRISPIM 73702653 5.40 22

DAVID RIBEIRO DA SILVA 73701773 5.40 23

FRANCISCO DAS CHAGAS DE ABREU PEREIRA 73701765 5.40 24

LEILA MARIA RIBEIRO DA COSTA RODRIGUES 73702623 5.40 25

SILVONEY INÁCIO GUIMARÃES 73701092 5.40 26

WERLANES COSTA DE FRANÇA 73701833 5.40 27

ANANILTON MONTEIRO PINTO 73703007 5.20 28

BRUNO RICARDO SILVA ROCHA 73704059 5.20 29

CARLA VANESA DO AMARAL LEAL 73701882 5.20 30

GREICY DANIELLE DE SOUSA FEITOSA 73701484 5.20 31

SEBASTIÃO FEITOSA DA SILVA JÚNIOR 73703886 5.20 32

THADEU PEREIRA TABOSA 73701602 5.20 33

ANDERSON CARNEIRO AMARAL 73700769 5.00 34

BENEDITO IDALVO NONATO DA SILVA 73703147 5.00 35

CRISTIANE FERREIRA DOS SANTOS 73700664 5.00 36

DHONATAN DE MELO MINEIRO 73701477 5.00 37

ELIZANGELA OLIVEIRA DE SOUZA 73701304 5.00 38

JOSUÉ DAMÁSIO RODRIGUES 73701932 5.00 39

RILLEY CASTRO WANDERLEY 73702028 5.00 40

201.11 - AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO - TUCURUÍ - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição Nota 
Objetiva

Classif cação 
Demonstrativa de 

aplicação da linha de 
corte

FRANCISCO AILTON BARBOSA DE CARVALHO 73800321 7.20 1

JOSE PEREIRA DOS SANTOS NETO 73803896 5.80 2

MARCELO OLIVEIRA RABELO 73804197 5.20 3

DANIELA BRUNA MORAES TAVARES 73803144 5.00 4

MARCOS MITSUO YOSHITOME 73802345 5.00 5

201.12 - AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO - XINGUARA - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição Nota 
Objetiva

Classif cação 
Demonstrativa de 

aplicação da linha de 
corte

ARTHUR SANTOS COSTA BARROS 73902808 8.60 1

DANIEL CAPPELLARI 73902665 7.40 2

ANDRESSA NUNES DE OLIVEIRA 73903470 7.20 3

PAULO CÉSAR PEREIRA OLIVEIRA 73901475 7.20 4

RAFAEL ELISON NASCIMENTO DE ARAÚJO 73903637 6.60 5

ANNE CAROLINE MONTEIRO DOS SANTOS 73900869 6.20 6

GONÇALO ROBERTO DE SOUSA 73901865 6.20 7


